MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 27/2022 - CPPTAE (11.65.06.05)

 23077.063838/2022-30Nº do Protocolo:
Natal-RN, 16 de maio de 2022.

Ata da SEXTA Reunião Ordinária da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação, no
exercício do ano de dois mil e vinte e dois. Aos treze dias do mês de maio de 2022, às quatorze horas, por
videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua sexta Sessão Ordinária, neste exercício, por convocação e

presidência da Conselheira titular Michelle Paiva Cruz (DDP), estiveram presentes os membros Maria Gleyciane
da Silva (CB), Jazon Paulino Lisboa Moreira (IMD), Angela Lobo Costa (CIS), Reinaldo Tamandaré do
Nascimento Júnior (CE), José Aldecyr Dantas (FELCS), Andre Luis Veras de Sandes Freitas (PROPLAN),
Ana Carolina Sá Leitão de Araújo (CCON/PROGESP), Karla Danielle Barbosa Dantas Rocha (ICE),
Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (CPGP/DDP/PROGESP), Keila Thaína da Silva (CCSA), Thiago Matias
de Sousa Araujo (CT), Josenildo da Silva Rocha (CCET), Giuliana Teixeira Pinho e Souza Henriques (ECT),
Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ), Walter Pedro Silva Júnior (PROGESP), André Rodrigues Fabrício
(CCHLA), Silvano Lima de Carvalho (CCS), Karla da Silva Queiroz (CPGP/DDP/PROGESP), Paulo
Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (Proplan). Havendo quorum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta

à sessão.  1. INFORMES. 2. PROCESSO DE REMOÇÃO: 2.1. Processo 23077.133880/2021-44 - REMOÇÃO
A PEDIDO - ADRIANA NESI DE SA e GERLINE DUARTE NUNES AMORIM - Relatora Keila Thaína da
Silva - A relatora, junto à Comissão, foi de parecer desfavorável ao pedido de remoção considerando o laudo da
Segurança do Trabalho, ademais o relato constará orientações quanto a busca da solução para acessibilidade
envolvida no caso.

3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS:

ORDEM CARGO NÍVEL
UNIDADE DE ORIGEM DA VAGA

/ LOCALIZAÇÃO

CÓD. DE

VAGA
PROPOSTA

1

TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-

ÁREA

D
Superintendência de Tecnologia

da Informação (STI)
870020 CENTRO DE TECNOLOGIA

2

TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-

ÁREA

D
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES

CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS
869478

DEPARTAMENTO DE ANÁLISES

CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS

3

TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-

ÁREA

D

DEPARTAMENTO DE

MICROBIOLOGIA E

PARASITOLOGIA

869484
DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA E

PARASITOLOGIA

Às 15 (quinze) horas e 30 (trinta) minutos, nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente deu por encerrada à
sessão, de cujos trabalhos eu, Ewerton da Silva Santos, lavrei a presente ata, que depois de lida e achada conforme
vai assinada por todos os conselheiros presentes.

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 13:43)
ANA CAROLINA SA LEITAO DE ARAUJO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

PROGESP (11.65)

Matrícula: ###300#4

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 17:01)
ANDRE LUIS VERAS DE SANDES FREITAS

ADMINISTRADOR

PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###771#6

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 19:55)
ANDRE RODRIGUES FABRICIO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

GEO/CCHLA (13.17)

Matrícula: ###342#2

(Assinado digitalmente em 17/05/2022 13:18)
ANGELA LOBO COSTA

PSICOLOGO-AREA

SEPA (13.53)

Matrícula: ###545#5

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 11:18)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR - TITULAR

DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 11:24)
GIULIANA TEIXEIRA PINHO E SOUZA HENRIQUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ECT (11.25)

Matrícula: ###538#8

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 11:31)
JAZON PAULINO LISBOA MOREIRA

TECNICO EM SECRETARIADO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###518#8

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 22:18)
JOSE ALDECYR DANTAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FELCS/UFRN (11.70)

Matrícula: ###338#2

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 13:41)
JOSENILDO DA SILVA ROCHA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: ###525#2

(Assinado digitalmente em 17/05/2022 09:52)
KARLA DANIELLE BARBOSA DANTAS ROCHA

ADMINISTRADOR

INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###737#0

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 11:43)
KARLA DA SILVA QUEIROZ

ASSISTENTE SOCIAL

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###879#6

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 11:11)
KEILA THAINA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 11:35)
MARIA GLEYCIANE DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###101#3

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 16:45)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR - TITULAR

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 17/05/2022 15:24)
PAULO ROBERTO ARAÚJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA

PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 12:03)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO

ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 14:52)
RODOLFO ANDRE DE ARAUJO SANTOS

COORDENADOR - TITULAR

SETPESSOAL (11.22.07)

Matrícula: ###919#4

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 13:29)
SILVANO LIMA DE CARVALHO
SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

SECNUTRI (15.18.05)

Matrícula: ###568#5

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 14:27)
THIAGO MATIAS DE SOUSA ARAUJO

PEDAGOGO-AREA

ADM/CT (14.31)

Matrícula: ###625#5

(Assinado digitalmente em 20/05/2022 08:44)
WALTER PEDRO SILVA JUNIOR

ESTATISTICO

PROGESP (11.65)

Matrícula: ###520#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 27 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 16/05/2022 fde267f250

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf